Fica o Chefe do Poder Executivo do Município de 

Jaguariaíva autorizado a conceder revisão no salário base do cargo de motorista, do quadro de 
servidores efetivos, passando a vigo rar com os seguintes valores:  

I. Motorista Habilitação C, D e E - R$ 2.478,00 (dois mil, quatrocentos e setenta 

e oito reais); 
II.  Motorista Habilitação B - R$ 2.060,60 (dois mil, sessenta reais e sessenta 

centavos). 
Parágrafo Único. O motorista cuja nomenclatura anteriormente 

era nominada como motorista de pesado, receberá os valores equivalentes ao percebido pelo

[...]

Farmacêutico Bioquímico, sob a matrícula nº. 480, junto à Prefeitura Municipal de 

Jaguariaíva.  
Parágrafo Único. Os proventos, conforme artigo 44 da 

Lei Municipal 2037/2009, c/c art. 40, §1º., II da Constituição Federal, serão 
proporcionais, à razão de R$ 4.946,91 (quatro mil, novecentos e quarenta e seis reais e 

noventa e um centavos) por mês, totalizando R$ 59.362,92 (cinquenta e nove mil, 
trezentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos) anuais, assegurando-se a 
revisão do benefício na mesma data em que se der o reajuste dos benefícios do Regime 

Geral de Previdência Social, de acordo com a variação integral do INPC, conforme 
artigo 40, §8º. da Constituição Federal, não podendo o benefício ser inferior ao salário

[...]

00, ocupante do cargo público de Cozinheira/Merendeira, sob matrícula nº. 3.962, junto 
a Prefeitura Muncipal de Jaguariaíva.  

Parágrafo Único. Os proventos, conforme artigo 38 e 46 da 

Lei Municipal n°. 2.037/2009, c/c art. 40, §1º., III, ‘b’ da Constituição Federal, serão 
proporcionais, à razão R$ 476,83 (quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e três 
centavos) por mês, incidindo a complementação constitucional no valor de R$ 735,17 
(setecentos e trinta e cinco reais e dezessete centavos), o que perfaz o valor de R$ 
1.212,00 (um mil duzentos e doze reais) mensais, totalizando R$ 14.544,00 (quatorze 

mil, quinhentos e quarenta e quatro reais) anuais, assegurando-se a revisão do benefício 
na mesma data em que se der o reajuste dos benefícios do Regime Geral de Previdência 
Social, de acordo com a variação integral do INPC, conforme artigo 40, §8º. da 
Constituição Federal, não podendo o benefício ser inferior ao salário mínimo nacional